

رئیس سازمان انرژی اتمی:

### ۱۴۰صنعت کشور از فناوری هسته‌ای استفاده می‌کند

رئیس سازمان انرژی اتمی روز گذشته در حاشیه مراسم رونمایی از ۲ محصول فناورانه در صنعت هسته‌ای کشور گفت: نکته‌ای که برای ما حائز اهمیت است، آن است که بتوانیم در بستر زندگی مردم و فعالیت‌های علمی و پژوهشی، فناوری هسته‌ای را با یک سری اقدامات متفاوت تسهیل و تصویب کنیم.

وی با اشاره به فعالیت مرکز نوآوری هسته‌ای برای ارتباط موثر با شرکت‌های دانش‌بنیان افزود: ورود شرکت‌های دانش‌بنیان را که می‌توانند همکار صنایع هسته‌ای باشند از طریق این مرکز تسهیل و سازوکاری را فراهم کردیم تا بتوانند نتایج تحقیقات خود را به سامانه تبدیل و به جامعه عرضه کنند.

محمد اسلامی با بیان اینکه سامانه‌های اندازه‌گیری و تشخیصی بخش مهمی از صنعت هسته‌ای است و در همه رشته‌ها کاربرد دارد، اظهار داشت: در گام نخست توانستیم آنهایی را که در صنایع گوناگون تحریم شده بود، احیا کنیم و در گام دوم توانستیم در یک حرکت خلاقانه و نوآورانه اینها را ارتقا بدهیم و جایگزین کنیم تا صنایع کشور بتوانند از این فرصت استفاده کنند. اسلامی در ادامه یادآور شد: تا امروز بالغ بر ۱۴۰ صنعت کشور مثل فولاد، پالایشگاه و پتروشیمی از فناوری هسته‌ای استفاده می‌کنند.

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران درباره ۲ محصول فناورانه که روز گذشته رونمایی شد، توضیح داد: این موارد در حوزه آزمایشگاهی برای اندازه‌گیری جریان الکترونی استفاده می‌شود که ما بشدت به آن نیاز داشتیم و شرکت‌های دانش‌بنیان که این فناوری به آنها منتقل شده است، می‌توانند آن را گسترش دهند.

وی درباره سرمایه‌گذاری خارجی و صادرات این محصولات گفت: همه محصولاتی که در سازمان تولید می‌شود، اقلامی است که قابلیت صادرات دارد چراکه بر اساس استانداردهای روز و تأییدات آژانس طراحی و ساخته می‌شود، بنابراین قابلیت صادرات دارد. معاون رئیس‌جمهور اظهار داشت:در بحث سرمایه‌گذاری خارجی در قانون بودجه ساخت نیروگاه‌های اتمی با سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی پیش‌بینی شده و با توجه به مطالعاتی که تا به امروز انجام شده، پیگیری‌ها و مذاکراتی انجام شده است. اسلامی ابراز امیدواری کرد با الگوهای تامین مالی و نیز حل و فصل مواردی که مربوط به خرید برق هسته‌ای است، ریزنی‌هایی در این زمینه انجام شود.

■ ■ ■

مخبر:

### فرهنگ کار و تولید می‌تواند مشکلات اقتصادی و بیکاری را حل کند

در جلسه ستاد هماهنگی نقشه مهندسی فرهنگی کشور که به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد، بر ضرورت تخصیص صد درصدی اعتبارات فرهنگی شورای عالی انقلاب فرهنگی در استان‌ها و همچنین حضور کمیته‌ای از شورای عالی انقلاب فرهنگی و نهادهای وزارت‌خانه‌های مرتبط با فرهنگ در تدوین برنامه هفتم توسعه کشور تأکید شد.

محمد منجر روز گذشته در این جلسه با اشاره به تدوین برنامه هفتم توسعه کشور در دولت تأکید کرد: تنظیم برنامه هفتم توسعه شاکله دارد ۵ سال آینده کشور را نشان‌گیری می‌کند و ضرورت دارد کمیته‌ای از مجلس شورای اسلامی، دولت و اعضای حقیقی شورای عالی انقلاب فرهنگی در تدوین برنامه هفتم توسعه کشور مشارکت پررنگ و جدی داشته باشند، چرا که با یک حرکت سنجیده و با در نظر گرفتن تمام جوانب، می‌توان ۵ سال آینده فرهنگی کشور را تضمین کرد. وی با تأکید بر تخصیص صد درصدی اعتبارات فرهنگی شورای عالی انقلاب فرهنگی در استان‌ها افزود: دولت سیزدهم بویژه در مصوبات دور دوم سفرهای استانی ریاست محترم‌جمهور و همچنین با اختصاص و تأمین اعتبارات فرهنگی در صدد بوده کاستی‌های سال‌های گذشته در این حوزه جبران شود که در این زمینه شورای عالی انقلاب فرهنگی و وزارت‌خانه‌های مرتبط با امور فرهنگی باید پیگیری تخصیص این بودجه‌ها باشند.

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر تأثیر عمیق و زیربنایی فرهنگ بر همه حوزه‌ها، حتی بخش‌های اقتصادی کشور، گفت: فرهنگ کار و تولید و همچنین جلوگیری از اسراف و مدیریت مصرف اولویتی است که می‌تواند بسیاری از مشکلات اقتصادی و بیکاری کشور را حل کند و با تبیین دیدگاه‌ها و رویکردهای مناسب فرهنگی نسبت به شغل و سوق دادن جوانان به سمت کار آفرینی و شرکت‌های دانش‌بنیان می‌توان به بهبود وضعیت اقتصادی کشور کمک کرد.

■ ■ ■

فرمانده نیروی هوایی ارتش:

### تمام سامانه‌ها و موشک‌های ما آماده پاسخ به دشمنان هستند

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش صبح روز دوشنبه در جمع کل‌کنان این نیرو، با اشاره به اینکه در زمینه تجهیزات دفاعی، دوران ایستگی و پشت‌سر گذاشته و به خودکفایی رسیده‌ایم، گفت: در ۸ سال دفاع‌مقدس تنها چند سامانه پدافندی محدود و غیربومی در اختیار داشتیم اما امروز از قدرت‌های انکارناپذیر پدافند هوایی در منطقه هستیم. امیر علیرضا صباحی‌فرد تصریح کرد: اضافه شدن سامانه‌های صددردبومی در زمینه‌های کشف،درگیری، سامانه‌های اطلاعاتی، فاشایی و پهپادی، و حضور موفق در ۲ رزمایش بزرگ در سال گذشته، سالی پربار را برای نیروی پدافند هوایی رقم زد که موجب شادنی دل دوستداران نظام و ملت ولایت‌مدار و شهیدپرور ایران اسلامی و ایجاد یاس در دل دشمنان شد که ان‌شاءالله این پیشرفت‌ها ادامه دارد و خبرهای خوبی را در سال جاری اعلام خواهیم کرد.

امیر صباحی‌فرد تأکید کرد: بنا به تدبیر و فرمایش فرمانده معظم کل قوا، پدافند هوایی در اولویت اول قرار دارد و اولویت ما نیز در نیروی پدافند هوایی حفظ و ارتقای توان رزم است: تمام سامانه‌ها و موشک‌های ما آماده هستند تا در صورت نیاز و خطای دشمنان، پاسخی قاطع و درسی فراموش‌ناشدنی به آنها دهند.



**گروه سیاسی:** حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای روز گذشته طی سخنانی در جلسه شورای عالی قوهقضائیه به مقوله بزم‌زندگان امنیت روانی مردم پرداخت و در این باره به مسؤولان ذی‌ربط قضایی دستور داد با سرعت عمل و تدبیر و اقدامات مناسب و متناسب، با بزم‌زندگان امنیت روانی مردم برخورد کنند. قاضی‌القضات در همین راستا گفت: ممکن است در همه موارد، تدبیر و اقدام مناسب و متناسب در مواجهه با فرد بزم‌زننده امنیت روانی مردم ابتدا منحصr به احضار و مجازات و زندانی کردن او نباشد؛ گاهی ممکن است لازم باشد از طرق دیگری، این کار را خشتی کنیم؛ فی‌المثل در ابتدای اقدام به شخصی یا دستگاهی بگوئیم یا فردی که امنیت روانی مردم را بزم زده صحبت کند و به او تذکرات لازم داده شود و موضوع برای وی تبیین شود تا وی در صدد جبران برآید بنابراین اینطور نیست که هر کس هر مطلبی در راستای بزم زدن امنیت روانی مردم گفت به زندان برود؛ گاهی اقدامات دیگری نیاز است، البته

**رئیس ستاد انتخابات کشور منصوب شد**
احمد وحیدی، وزیر کشور در حکمی محمدرضا غلامرضا، معاون سیاسی این وزارتخانه را به عنوان رئیس ستاد انتخابات کشور برای برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری منصوب کرد.

**حجت‌الاسلام اژه‌ای در جلسه شورای عالی قوهقضائیه به مسؤولان قضایی دستور داد با سرعت بیشتری به پرونده مخلان امنیت عمومی جامعه رسیدگی کنند**

# اهتمام عدلیه بر مقابله با اشرار

**قاضی‌القضات: دستورات مؤکدی به رئیس کل دادگستری استان خراسان رضوی برای رسیدگی سریع و قاطع به پرونده قاتلان شهید الداغی صادر شده است**

**انهدام باند تروریستی وابسته به جیش الظلم در سراوان**

فرمانده انتظامی سیستان‌وبلوچستان در جمع فرماندهان انتظامی سیستان‌وبلوچستان با بیان اینکه ۶ نفر از اشرار مسلح منطقه در اجرای طرح رعد دستگیر و یک تیم ۳ نفره گروهک‌های معاند و عناصر اصلی گروهک جیش‌الظلم نیز متلاشی شدند، گفت: این تیم عاملان اصلی شهادت رئیس پلیس آگاهی سراوان سرهنگ «علیرضا شهرکی» و همسرشان بوده‌اند. سردار دوستعلی جلیلیان افزود: این طرح پس از کارهای اطلاعاتی و عملیاتی متعدد و منسجم در اقصی نقاط استان توسط ماموران جان بر کف پلیس به انجام رسید وی تصریح کرد: ۲ تن و ۵۰۰ کیلوگرم انواع مواد مخدر در این طرح کشف شد و بیش از ۴۰ قاچاقچی مسلح نیز دستگیر شدند.وی با اشاره به موقعیت خاص استان مرزی سیستان‌وبلوچستان خاطر‌نشان کرد: پلیس استان عزم جدی در مبارزه با قاچاقچیان سلاح و مهمات در مرزهای جنوب شرق کشور دارد و این مهم در دستور کار ماموران انتظامی این فرماندهی قرار دارد.



■ **تشریح آخرین وضعیت پرونده شهید الداغی**
رئیس عدلیه همچنین به ماجرای شهادت حمیدرضا الداغی در سبزوار نیز اشاره کرد و گفت: این جوان با یک غیرت ملی و فرهنگ ناپذیرنه شده در جمهوری اسلامی ایران که همان فرهنگ دینی و ملی ما است، وقتی ظلم و تعرض به فردی دیگر را مشاهده کرد، به میدان آمد ولو به قیمت جانش، لذا این مقوله از ابعاد مختلف حائز بررسی و مطالعه است، همچنین حمایت مردم از خانواده این جوان غیرتمند و فداکار و ارج نهمان او و تشییع باشکوه پیکر او نیز، موضوع بسیار پرمعنایی است. قاضی‌القضات در همین راستا گفت: دستورات مؤکدی به رئیس کل دادگستری استان خراسان رضوی برای رسیدگی سریع و قاطع به پرونده ضاربان و قاتلان شهید الداغی صادر شده است.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای در ادامه به تبیین و تشریح مقوله مهم اتحاد و همدلی میان مسؤولان قوای مختلف

**رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در دیدار همتای عمانی خود تأکید کرد**

## تغییر موازنه قدرت از غرب به شرق

میان ۲ کشور ایران و عمان روابطی ممتاز، دوستانه، گرم و صمیمی است و ما معتقدیم امنیت مرزهای دریایی میان ۲ کشور باید تقویت شود و ما آماده‌ایم یک برنامه مشترک درباره اقدامات اطلاعاتی و گشت‌های مشترک بویژه در حوزه مقابله با مواد مخدر داشته باشیم. رئیس ستادکل نیروهای مسلح همکاری‌های دفاعی میان دو کشور ایران و عمان را رو به جلو و با پیشرفت سریع توصیف کرد و گفت: از جمله این همکاری‌ها، تمرین‌های مشترک برای برقراری امنیت دریایی و انجام رزمایش‌های دریایی است. و مااز کشور عمان دعوت می‌کنیم در رزمایش‌های مرکب بین‌المللی دریایی نیز شرکت کند.

وی خاطر‌نشان کرد: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی در حوزه‌های مختلف به خودکفایی رسیده‌است و می‌توانیم با تعامل و ارتباط در حوزه‌های تجهیزاتی، آموزشی و عملیاتی، همکاری‌های بیشتری با عمان داشته باشیم. سردار باقری همچنین در بخش پایانی سخنان خود، مساله فلسطین را یکی از اساسی‌ترین مسائل برای جمهوری اسلامی ایران و دنیای اسلام خواند و گفت: امروز رژیم اشغالگر صهیونیستی از سوی همه جوامع تحت فشار قرار دارد و ما شاهد یک دوگانگی در حاکمیت آنها هستیم.



حاکم مطلق، به جهان و منطقه تحمیل کنند. وی تصریح کرد: امروز نشانه‌های جدیدی از تغییر موازنه قدرت از غرب به شرق دیده می‌شود و باید تأکید کرد که این منطقه به منطقه ما و آسیاست. سردار باقری با بیان اینکه طی روزهای آینده، همایش بزرگ نظم جدید جهانی با حضور مقامات چند کشور از جمله عمان در تهران برگزار خواهد شد، افزود: روابط

در باسالار، عبدالله بن خمیس الرئیسی، رئیس ستادکل نیروهای مسلح عمان نیز در این دیدار، انجام سفرهایی از این دست را قوام‌بخش روابط میان ۲ کشور دانست و گفت: ما همگی فرزندان یک منطقه هستیم و از این رو منافع خود را بهتر از دیگران درک می‌کنیم و معتقدیم با اتحاد و همبستگی کشورهای منطقه می‌توان امنیت منطقه را تأمین کرد. رئیسی ضمن ابراز خوشحالی از بهبود روابط میان ۲ کشور ایران و عربستان، این موضوع را از راه‌های جلوگیری

**واکنش سخنگوی وزارت امور خارجه به اظهارات ضد ایرانی آمریکایی‌ها**

## به هر تعرضی پاسخ پشیمان‌کننده خواهیم داد

عراق گفت: ما چارچوب مشخصی برای رفع نیازهای امنیتی ایران تعریف کردیم و انتظار داریم بر مبنای توافق امضاشده این مسیر به صورت جدی پیش برود. وی اظهار داشت: انتظار ما این است که بر مبنای توافقی که امضا شده و اراده سیاسی مشترکی که میان مقامات عالی ۲ کشور اعلام شده، این مسیر با سرعت کافی و جدی پیش برود و شاهد تأمین انتظارات جمهوری اسلامی و رفع نگرانی‌های امنیتی باشیم. کنعانی ادامه داد: پناهندگی نمی‌تواند مبنای حضور مسلحانه و دارای ابعاد فعالیت‌های ضد امنیتی در جغرافیای کشور دیگری بویژه علیه کشور همسایه باشد. این انتظار ایران، انتظار بر حق و درستی است و با درک مشترکی که با دولت عراق شکل گرفت، امیدوار هستیم در این مسیر در اجرای توافقی به طور کامل پیش برویم.

■ **در مرحله نهایی گشایش سفارت ایران در ریاض هستیم**
کنعانی در پاسخ به سوالی درباره بازگشایی سفارت ایران و عربستان گفت: در چارچوب توافقی که میان ۲ طرف انجام شد، پیشرفت‌های خوبی در روند آماده‌سازی اماکن دیپلماتیک برای فعالیت‌های رسمی سفارت‌خانه‌های دو کشور داشتیم.اما به دلیل انجام بازسازی، اکنون در مرحله نهایی آماده‌سازی ساختمان‌های خود در ریاض و جده هستیم.

■ **ایران به هر تعرضی پاسخ پشیمان‌کننده خواهد داد**

کنعانی در پاسخ به سوالی درباره اظهارات جیک سالیوان مشاور امنیت ملی کاخ سفید گفت: آنها پاسخ صحبت‌های خود را دریافت کردند. آنان به سیاست‌های کاملا اشتباه مبنی بر خروج از برجام اعتراف کرده‌اند اما در کنار آن متأسفانه به جای اینکه به موضوعی سازنده برای جبران خطای گذشته بپردازند از ادبیات نامناسب استفاده می‌کنند. وی تأکید کرد: اظهارات وی مبنی بر به رسمیت شناختن آزادی عمل رژیم صهیونیستی برای مقابله با برنامه‌های هسته‌ای ایران دلیل دیگری است که متأسفانه دولت امریکا مسؤولیت ناشی از اقدامات مخرب رژیم صهیونیستی در منطقه و به طور مشخص در ارتباط با ایران را به نحو مستقیم و غیرمستقیم تقبل می‌کند.

وی افزود: جمهوری اسلامی ایران با هیچ‌گونه تعرضی نسبت به امنیت و منافع خودش مسامحه نخواهد کرد و ضمن تأکید بر حقوق مسلم فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای خود در قبال هرگونه اقدام متجاوزانه به طور قاطع و پشیمان‌کننده اقدام می‌کند و پاسخ می‌دهد. کنعانی در پاسخ به سوالی درباره سفر مشاور ملی امنیت امریکا به عربستان و تأثیر آن بر روابط تهران و ریاض گفت: ما در ارتباط با روابط دو جانبه کشورها اظهارنظر نمی‌کنیم، مگر اینکه دلیل خاصی برای این موضوع داشته باشیم.

وی مسیر اجرای توافقی ایران و عربستان را بسیار خوب توصیف کرد و گفت: روابط سیاسی ۲ کشور ایران و عربستان عملاً برقرار است و ما در مسیر اجرایی گام به گام توافقات انجام‌شده حرکت می‌کنیم. مسیر توافقی شده با حسن نیت طرفین و اراده عالی سیاسی رهبران ۲ کشور در حال پیشرفت است، بنابراین ما نسبت به آینده روابط دو جانبه ۲ کشور خوشبین هستیم.

